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Fedőlap

Az előterjesztés közgyűlés elé kerül

Az előterjesztés tárgyalásának napja: 2012.11.29.

Javaslat DMJV.Önkormányzata Közgyűlésének 57/2011.(XII. 16)  építményadóról szóló   önkormányzati rendelet módosítására

Előadó:
a gazdasági és területfejlesztési bizottság 


a pénzügyi bizottság elnöke


az ügyrendi, igazgatási és jogi bizottság elnöke

Előkészítő:
Szaniszlóné Szabó Ildikó 

Meghívott:
Dr. Markovics György elnök Kereskedelmi és Iparkamara

Véleményező bizottságok:

Gazdasági és területfejlesztési bizottság



2012.11.27.

Pénzügyi bizottság







2012.11.27.

Ügyrendi, igazgatási és jogi bizottság




2012.11.28.

A napirendi pont rövid tartalma: Az adótörvények módosítása, az adómértékek valorizált értékváltozása miatt építményadó rendeletünket felül kellett vizsgálni. A javaslat bemutatja a jelenlegi adótárgyakat és azok adómértékének módosítási lehetőségeit, és jogszabályi változáshoz igazodó, adómentességhez kapcsolódó pontosítást.

A napirendi pont előkészítőinek adatai:

Osztály neve:
Adó, Költségvetési és Pénzügyi Osztály 

Ügyintéző neve:
Szaniszlóné Szabó Ildikó

E-mail címe:
szaniszlone@pmh.dunanet.hu

Telefonszáma:
06-25-412-211 / 235

Iktatószám:
47352/2012

Előkészítő aláírása:
Szaniszlóné Szabó Ildikó s.k.

Igazgató / Osztályvezető aláírása:
Dudás Pálné  s.k.

A törvényességi ellenőrzésre vonatkozó adatok:

Törvényességi ellenőrzést végző személy:
Vargáné dr. Sürü Renáta s.k.

Leadás dátuma:
2012.11.23.

Ellenőrzés dátuma:
2012.11.23.

Törvényességi észrevétel:
Nincs

Amennyiben van:


A tárgyalás módja:
Nyílt ülés

Egyéb megjegyzések:

JAVASLAT

DMJV. Önkormányzata Közgyűlésének 57/2011.(XII.16.) építményadóról szóló önkormányzati rendeletének módosítására.

Tisztelt Közgyűlés!

I.

Általános indokolás

Az Országgyűlés 2012. november 21-én döntött az egyes adótörvények és azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról szóló T/8750 számú törvényjavaslatról.

Az önkormányzati adóztatást érintő változások is szerepelnek a törvényjavaslatban, melyek a 2013. évi költségvetés egyenlegét javító intézkedés végrehajtása miatt váltak szükségessé.

Olyan törvényi változást, mely önkormányzati rendeletünkben szereplő szabályozást érint, rendeletünkben módosítani szükséges.

A módosító rendeletet ez év december 2-áig kell kihirdetni ahhoz, hogy jövő év elejétől a változások alkalmazhatóvá váljanak.

Építményadóról szóló 57/2011.(XII. 16.) önkormányzati rendeletünket fenti szempontok alapján a mozgáskorlátozott gépjárműtároló tulajdonosok mentességéhez kapcsolódó, mozgáskorlátozottság tényét igazoló dokumentumok változása miatt módosítani szükséges.

A Nemzetgazdasági Minisztérium minden évben kiadja tételes helyi adómértékek valorizációjáról szóló tájékoztatóját, mely a KSH által közzétett fogyasztói árszínvonal változással korrigálja a Htv.-ben meghatározott adómérték maximumokat.

A tájékoztató szerint 2013. január 1-jétől az építményadó mértékének felső határa 1.722,9 Ft/m2-re változik azáltal, hogy 2011-ben az infláció 3,9 % volt.

Az alábbi grafikon jól szemlélteti, hogy önkormányzatunk a Megyei Jogú Városok közül az építményadóban alkalmazott átlagos adómértékek vonatkozásában hol helyezkedik el.
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Az önkormányzatok saját bevételeinek döntő többségét az önkormányzati adóhatóságokhoz befolyó adóbevételek adták és adják. Különösen jövő évtől, ezek a források fogják biztosítani a működést, a városüzemeltetést, a fejlesztéseket, a beruházások finanszírozását, az oktatási intézmények épületeinek fenntartását és a felvett hitelek, kibocsátott kötvények önkormányzatoknál maradó részének visszafizetési garanciáját.

A költségvetési törvényjavaslat bevétel-szerkezeti változásai miatt 2013-as adóévtől a gépjárműadó bevétel 40%-a marad csak az önkormányzatoknál.

Dunaújváros esetében ez 195 millió Ft- adóbevétel kiesést eredményez.

Fentiek okán a javaslatban bemutatásra kerül az építményadó mértékek emelésének modellezése.

Az adómérték emelésnél fontos szempontként került figyelembe véve, hogy a magánszemélyek terhei jelentős mértékben ne emelkedjenek.

Építményadó

Tárgya: a lakás és nem lakás céljára szolgáló épület, épületrész (együtt építmény).

Alanya: az építmény tulajdonosa.

Az adó alapja: az építmény hasznos alapterülete vagy az építmény korrigált forgalmi értéke.

Mértéke: felső határ 2013-ban 1722,9  Ft/m2, vagy a korrigált forgalmi érték 3,6 %-a.

Adómentes:  

· a szükséglakás,

· a gyógy-vagy üdülőhelynek nem minősülő kistelepülésen fekvő komfort nélküli lakásból 100 m2,

· a szociális, egészségügyi és gyermekvédelmi, illetve nevelési, oktatási intézmény céljára szolgáló helyiség,

· költségvetési szerv, egyház tulajdonában álló építmény,

· állattartásra, növénytermesztésre szolgáló épület.

További mentességek csak magánszemélyek részére adhatóak.

Így a vállalkozások adómentessége, kedvezménye helyi rendelettel nem szabályozható.

Hatályos építményadó rendeletünk a DMJV. Közgyűlése 57/2011.(XII.16.) önkormányzati rendelet. 

A Htv.-ben meghatározottakon túl az önkormányzat mentességet biztosít: 

· a lakás és az üdülő épülethez tartozó kiegészítő helyiségekre,

· a magánszemélyek tulajdonában álló lakásra,

· a súlyos mozgáskorlátozott magánszemély tulajdonában lévő gépjárműtárolóra.

Az adó alapja az építmény hasznos alapterülete.

Adómértékek:

Nem magánszemély tulajdonában lévő lakás





  600 Ft/m2/év

Üdülő, hétvégi ház 









  200 Ft/m2/év

Gépjárműtároló









  200 Ft/m2/év

Kereskedelmi egység, szállásépület 

50 m2-ig







  250 Ft/m2/év

51-150 m2-ig







  300 Ft/m2/év

151-500 m2-ig







  600 Ft/m2/év

500 m2 felett







  800 Ft/m2/év

Irodai tevékenység céljára szolgáló épület, műterem

0-100  m2 -ig







  400 Ft/m2/év

101-200 m2 -ig






  600 Ft/m2/év

201-500 m2 -ig





          1.000 Ft/m2/év

500 m2 felett






          1.200 Ft/m2/év

Egyéb nem lakás céljára szolgáló épület

50 m2-ig







  300 Ft/m2/év

51-100 m2-ig







  400 Ft/m2/év

101-200 m2-ig







  500 Ft/m2/év

201-500 m2-ig







  600 Ft/m2/év

500 m2 felett







  700 Ft/m2/év

Önkormányzatunk 2012. évi építményadó kivetése 896 millió forint. 2012. október 31-éig megfizetett építményadó 862,9 millió forint.

Adózók száma: 5.332, kivetési iratok száma: 6.856 db

A jelenleg hatályos építményadó rendeletünkben megállapított, eltérő adómértékekkel adóztatott ingatlanok esetében az adómértékek emelése az alábbi adóbevételeket eredményezné.

Nem magánszemély tulajdonában, vagy vagyoni értékű jogában lévő lakás

Alapterület összesen (m2)

Adómérték (Ft/m2/év)
Jelenlegi
 „A”
 „B” 
Adóbevétel (ezer Ft)
Jelenlegi 
„A”
    „B” 

Lakás


       4.538
    600

800
 900
   2.722
3.630     4.084

Az adómérték „A” változata szerinti emelése esetében 908 ezer Ft, a „B”  változat alapján pedig 1.362 ezer Ft többletbevétel realizálható. 

Garázs, üdülő

Alapterület összesen (m2)

Adómérték (Ft/m2/év)
Jelenlegi
 „A”
 „B” 
Adóbevétel (ezer Ft)
Jelenlegi 
„A”
    „B” 

Garázs 

   108.668
    200

 250
 300 
    21.733
27.167   32.600 

Üdülő


       3.647
    200

 250
 300
         729
     911     1.094 

Összesen: 

   112.315

    22.462
28.078    33.694 

A jelenlegi 22.462 ezer Ft adóelőíráshoz képest az “A” változat szerinti mérték  5.616 ezer Ft, a “B” szerinti pedig 11.232 ezer Ft többletbevételt eredményezne.

Kereskedelmi egység, szállásépület

Alapterület összesen (m2)

Adómérték (Ft/m2/év)
Jelenlegi
 „A”
 „B” 
Adóbevétel (ezer Ft)
Jelenlegi 
„A”
    „B” 

50 –ig 


       6.416
   250 

350 
 400
    1.604 
2.245
     2.566

51-150-ig 

    19. 420
   300 

400
 500
    5.826 
7.768        9.710

151-500 –ig

     28.239
   600 

800
 900
  16.943 
22.591     25.415

500 felett 

   109.001
   800
         1.100   1.200
  87.200        119.901   130.801

Összesen:

   163.076

111.573        152.505   168.492

Az “A”  változat szerinti adómérték a 2012. évi előíráshoz képest  40.932 ezer Ft, a “B” változat szerinti pedig 56.919 ezer Ft többletbevételt eredményezne. 

Irodai tevékenység céljára szolgáló épület, műterem

Alapterület összesen (m2)

Adómérték (Ft/m2/év)
Jelenlegi
 „A”
 „B” 
Adóbevétel (ezer Ft)
Jelenlegi 
„A”
    „B” 

100 ig 


       3.120
    400 

500 
 600
   1.248         1.560       1.872

101-200-ig 

       2.131
    600 

800 
 900
   1.278         1.704       1.918

201-500-ig 

       4.622
 1.000 
        1.300    1.400 
   4.622         6.008       6.470

500- felett 

     65.168
 1.200 
        1.600    1.700
 78.201      104.268   110.785

Összesen: 

     75.041

 85.349      113.540   121.045

Ezeknél az épületfajtáknál az “A” változat szerinti emelés 28.191 ezer Ft, a “B” változat szerinti  pedig 35.696 ezer Ft többletbevételt eredményezne.

Egyéb nem lakás céljára szolgáló épület

Alapterület összesen (m2)

Adómérték (Ft/m2/év)
Jelenlegi
 „A”
  „B” 
Adóbevétel (ezer Ft)
Jelenlegi 
„A”
    „B” 

50 –ig 


     10.016
    300 

400  
   500
    3.004 
4.006        5.008

51-100 -ig 

       5.898
    400 

500 
   600
    2.359 
2.949        3.538

101-200-ig 

     10.322
    500 

650 
   700
    5.161 
6.709        7.225

201-500-ig 

     22.988
    600 

800 
   900
  13.792        18.390      20.689

500 felett 

   938.577
    700 

950 
1.000
657.003       891.648    938.577

Összesen:                    987.801

681.319       923.702    975.037

Az egyéb nem lakás céljára szolgáló épületeknél az “A” változat szerinti emelés 242.383 ezer Ft, a “B” változat szerinti pedig 293.718 ezer Ft  többletbevételt eredményezne.

Összességeben az “A” változat szerinti adómérték emelés 318.030 ezer Ft, a “B” változat szerinti pedig  398.927 Ft adóbevétel növekedést jelenthet.

A javaslat két alternetíva mentén mutatja be az építményadómérték emeléseket, és  az egyéb módosítást.

Az első változat  (az”A”  rendelet-tervezet)

melyben az adómérték számításokat tartalmazó táblázat “A” oszlopa szerinti mértékek szerepelnek .

A második változat ( a”B”  rendelet-tervezet)

melyben az adómérték számításokat tartalmazó táblázat “B”oszlopa szerinti mértékek szerepelnek.

II.

Részletes Indokolás

1 .) A mellékelt  "A" és "B" rendelet-tervezet  1. §-a  meghatározza az épületfajtákhoz kapcsolódó adó    mértékeket.

2 .) A mellékelt "A" és "B" rendelet-tervezet  2. §-ban a jogszabályi változások miatt meghatározásra  kerül a gépjárműtárolóhoz kapcsolódó mentesség érvényesítésére szolgáló igazolás.

Kérem a Tisztelt Közgyűlést a melléklet szerinti rendelet tervezetek egyikének elfogadására.

Dunaújváros, 2012. november 29.


Pintér Attila s.k.




            Hingyi László s.k.

    pénzügyi bizottság elnöke


         gazdasági és területfejlesztési









             bizottság elnöke





          Tóth Kálmán s.k.





ügyrendi, igazgatási és jogi 






bizottság elnöke








          az előterjesztés „A”  melléklete

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

 ……./2012. (XI.30.) önkormányzati rendelete 

az építményadóról szóló 57/2011. (XII.16.) önkormányzati rendelet módosításáról

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdése és 5. §-ának felhatalmazása alapján a 6. §-ban és 7. §-ban foglaltak figyelembe vételével, a következőket rendeli el:

1. § Az építményadóról szóló 57/2011. (XII.16.)  önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése           helyébe a következő rendelkezés lép:

    „(2) Az adó mértéke:

     a) Nem magánszemély tulajdonában vagy vagyoni 

értékű jogában lévő lakásra






  800 Ft/m2/év

     b) Üdülő, hétvégi házra 







  250 Ft/m2/év

     c) Gépjárműtárolóra







  250 Ft/m2/év

     d) Kereskedelmi egységre, szállásépületre

d.a)
0-50 m2-ig







  350 Ft/m2/év

d.b)
51-150 m2-ig







  400 Ft/m2/év

d.c)
151-500 m2-ig







  800 Ft/m2/év

d.d)
500 m2 felett






          1.100 Ft/m2/év

     e) Irodai tevékenység céljára szolgáló épületre, műteremre

e.a)
0-100  m2 -ig







  500 Ft/m2/év

e.b
101-200 m2 -ig






  800 Ft/m2/év

e.c)
201-500 m2 -ig 





          1.300 Ft/m2/év

e.d)
500 m2 felett






          1.600 Ft/m2/év

    f) Egyéb nem lakás céljára szolgáló épületre

f.a)
0-50 m2-ig







  400 Ft/m2/év

f.b)
51-100 m2-ig







  500 Ft/m2/év

f.c)
101-200 m2-ig







  650 Ft/m2/év

f.d)
201-500 m2-ig







  800 Ft/m2/év

f.e)
500 m2 felett







  950 Ft/m2/év”


2. § Az építményadóról szóló 57/2011. (XII.16.) önkormányzati rendelet 3. § (2) bekezdés
                   b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„b) a súlyos mozgáskorlátozottságot a gépjárműadónál elfogadott súlyos        mozgáskorlátozottság fennállásáról szóló igazolással  kell igazolni.”

3. § Ez a rendelet 2013. január 1-jén lép hatályba.

Cserna Gábor




Dr. Kukorelli Sándor

 polgármester





jegyző

Záradék:

A rendelet 2012. november 30-án kihirdetésre került.










Dr. Kukorelli Sándor











jegyző

      









    az előterjesztés „B” melléklete

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  ……./2012. (XI.30.) önkormányzati rendelete az építményadóról szóló 57/2011. (XII.16.) önkormányzati rendelet módosításáról

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdése és 5. §-ának felhatalmazása alapján a 6. §-ban és 7. §-ban foglaltak figyelembe vételével, a következőket rendeli el:

1. § Az építményadóról szóló 57/2011. (XII.16.)  önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése              helyébe a következő rendelkezés lép:

    „(2) Az adó mértéke:

     a) Nem magánszemély tulajdonában vagy vagyoni 

értékű jogában lévő lakásra





            900 Ft/m2/év

     b) Üdülő, hétvégi házra 






            300 Ft/m2/év

     c) Gépjárműtárolóra






            300 Ft/m2/év

     d) Kereskedelmi egységre, szállásépületre

d.a)      0-50 m2-ig






            400 Ft/m2/év

d.b)      51-150 m2-ig






            500 Ft/m2/év

d.c)      151-500 m2-ig





            900 Ft/m2/év

d.d)
500 m2 felett






         1.200 Ft/m2/év

     e) Irodai tevékenység céljára szolgáló épületre, műteremre

e.a)
0-100  m2 -ig






            600 Ft/m2/év

e.b
101-200 m2 -ig





            900 Ft/m2/év

e.c)
201-500 m2 -ig 





         1.400 Ft/m2/év

e.d)
500 m2 felett






         1.700 Ft/m2/év

    f) Egyéb nem lakás céljára szolgáló épületre

f.a)
0-50 m2-ig






            500 Ft/m2/év

f.b)
51-100 m2-ig






            600 Ft/m2/év

f.c)
101-200 m2-ig






            700 Ft/m2/év

f.d)
201-500 m2-ig






            900 Ft/m2/év

f.e)
500 m2 felett

 




         1.000 Ft/m2/év”

           2. § Az építményadóról szóló 57/2011. (XII.16.) önkormányzati rendelet 3. § (2) bekezdés
                   b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„b) a súlyos mozgáskorlátozottságot a gépjárműadónál elfogadott súlyos       mozgáskorlátozottság fennállásáról szóló igazolással  kell igazolni.”

3. § Ez a rendelet 2013. január 1-jén lép hatályba.

Cserna Gábor




Dr. Kukorelli Sándor

 polgármester





jegyző

Záradék:

A rendelet 2012. november 30-án kihirdetésre került.










Dr. Kukorelli Sándor











jegyző



